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Kurban Bayramı öncesinde sahte veteriner sağlık sertifikaları ile İspanya' dan canlı hayvan 
ithalatı yapıldığı, Tarım ve Orman Bakanlığının, İskenderun Limanı Veteriner Sınır Kontrol Noktası 
Müdürlüğüne gönderdiği yazıdan anlaşılmaktadır. 12.07.2019 tarihli yazıda, sunulan veteriner sağlık 

sertifikalarının sahte olduğunun İspanya makamları tarafından teyit edildiği bilgisi yer almaktadır. 

Sahte belgelerle hayvan ithal ettiği tespit edilen MKA Hayvancılık San.Tic. A.Ş. 'nin intemet 
sitesinde, 2017-2019 yıllarında Brezilya, Uruguay ve İspanya'dan 227.999 baş besilik dana ithal 
edildiğini belirtesi sahte belgeyle ne kadar canlı hayvan ithal edildiği sorusunu gündeme 

getirmektedir. 

Çünkü söz konusu firma ya da başka firmaların sahte belgelerle canlı hayvan ithal etmiş olma 
olasılığı ülke hayvancılığımız açısından büyük bir tehlikedir. 

Aynca Sayıştay raporlarına da konu olan; 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından ithaline izin verilen hayvanlar listesinde yer almayan 
hayvan ırklarının ülkeye girişine izin verildiği, 

2018 yılında ülkeye giriş yapan 13.420 büyükbaş hayvandan 1.637 adedinin karantinada 
ölmüş olması bu hayvanlarla ilgili ihracatçı ülkede yeterli tetkikler yapılmadığı kanaatinin oluştuğu, 

Yine ithal edilen canlı hayvanların karantinaya alınacağı ve 21 gün karantina merkezlerinde 

tutulacağı, bu sürenin sonunda millileştirilerek kulak küpelerinin takılacağı hükmü mevzuatımızda 
olmasına rağmen 21 günlük karantina süresi dolmadan Türk Veteriner Bilgi Sistemine (TÜRK.YET) 
kayıtları yapılarak kulak küpesi takıldığının tespit edildiği usulsüzlükler konunun ciddiyetini ortaya 
koymaktadır. 

21 gÜnlük karantina süresinin ilk beş günü içerisinde 16.139 büyükbaş, 815.990 küçükbaş 
hayvanın TÜRK.YET kaydı yapılarak kulak küpesinin takılmış olması salgın hayvan hastalıkları 
açısından büyük bir zafiyettir. 

Bilindiği üzere salgın hayvan hastalıklarının yayılmasındaki en önemli etken hayvan 
hareketleridir. Dünyanın her yerinde olduğu gibi ülkemizde de hayvan hareketleri konusunda 
mevzuatımızda sert tedbirler alınmıştır. Fakat kötü niyetli bazı firmalar bu durumu aşmak için sahte 
belge düzenlemiş ve hastalıklı hayvanları ülkeye sokmuşlardır. 

Bu durum gümrük kapılarındaki bir zafiyeti d~ ortaya çıkarmıştır. Bu güne kadar sahte 
belgelerle ne kadar canlı hayvan ve et ithal edildiği, yabancı ülkelerin hastalıklı ve yasak 

bölgelerinden getirilen ~ayvanlar yüzünden Türkiye'de h&ngi hastalıkların çıktığı ve ne kadar 

hayvanın öldüğü bilinmemektedir. Tüm bunların açığa çıkarılması gerekmektedir. 

Ne zaman, kimler tarafından sahte belgelerle ne kadar canlı hayvan ithalatı yapıldığımµ. 
araştırılması, canlı hayvan ve hayvansal ürün ithalatının ülke hayvancılığına verdiği zararların tespiti 
ve alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla, Anayasanın 98, TBMM İçtüzüğünün 104 ve 105nci 
maddeleri gereği bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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